[image: Герб р-н]                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 30.12.2025_№_996
                            г. Похвистнево

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение осуществления деятельности Собрания представителей муниципального района Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», Решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от 29.12.2025 г. №20 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Похвистневский  «О бюджете муниципального района Похвистневский на 2025 год и плановый период 2026 и  2027 годов»,  руководствуясь Уставом муниципального района Похвистневский Самарской области, Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение осуществления деятельности Собрания представителей муниципального района Похвистневский на 2024-2028 годы», утвержденную Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 03.08.2023 г. № 526 следующие изменения:
[bookmark: bookmark2]- в паспорте муниципальной программы «Обеспечение осуществления деятельности Собрания представителей муниципального района Похвистневский на 2024-2028 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем расходов районного бюджета на реализацию муниципальной программы составляет: 7385,2 тыс. рублей, из них:
в 2024 году – 1295,3 тыс. рублей
в 2025 году – 1496,9 тыс. рублей
в 2026 году – 1531,0 тыс. рублей
в 2027 году – 1531,0 тыс. рублей
в 2028году –  1531,0 тыс. рублей

- раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Финансирование мероприятий  муниципальной программы  осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский  Самарской области «О бюджете муниципального района Похвистневский Самарской области».
Общий объем расходов районного бюджета на реализацию муниципальной программы составляет 7385,2 тыс. рублей, из них:
в 2024 году – 1295,3 тыс. рублей
в 2025 году – 1496,9 тыс. рублей
в 2026 году – 1531,0 тыс. рублей
в 2027 году – 1531,0 тыс. рублей
в 2028 году – 1531,0 тыс. рублей
Финансирование мероприятий программы осуществляется в форме бюджетных ассигнований на выплату заработной платы, закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд.
- в паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение осуществления полномочий Собрания представителей муниципального района Похвистневский Самарской области на 2024-2028  годы» раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1
	Общий объем расходов районного бюджета на реализацию  мероприятий подпрограммы 1 составляет: 1071,7 тыс. руб., из них:
в 2024 году – 269,3 тыс. рублей
в 2025 году – 163,4 тыс. рублей
в 2026 году – 213,0 тыс. рублей
в 2027 году – 213,0 тыс. рублей
в 2028 году – 213,0 тыс. рублей

- Раздел 4 подпрограммы  «Обеспечение осуществления полномочий Собрания представителей муниципального района Похвистневский Самарской области на 2024-2028  годы»  «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 1» изложить в новой редакции:
IV.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 1
Финансирование мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программы  осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский  Самарской области «О бюджете муниципального района Похвистневский Самарской области».
Для реализации  подпрограммы  предусмотрены средства в сумме 1071,7  тыс. руб., из них:
в 2024 году – 269,3 тыс. рублей
в 2025 году – 163,4 тыс. рублей
в 2026 году – 213,0 тыс. рублей
в 2027 году – 213,0 тыс. рублей
в 2028 году –213,0тыс. рублей

- в паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение осуществления деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального района Похвистневский  на 2024-2028  годы» раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2
	Общий объем расходов районного бюджета на реализацию  мероприятий подпрограммы  2 составляет: 6313,5  тыс. руб., из них:
в 2024 году – 1026,0  тыс. рублей
в 2025 году – 1333,5  тыс. рублей
в 2026 году – 1318,0  тыс. рублей
в 2027 году – 1318,0  тыс. рублей
в 2028 году – 1318,0  тыс. рублей

- Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы  2 «Обеспечение осуществления деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального района Похвистневский  на 2024-2028  годы»  изложить в новой редакции:
IV.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 2
Финансирование мероприятий подпрограммы 2 муниципальной программы  осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский  Самарской области «О бюджете муниципального района Похвистневский Самарской области».
Для реализации  подпрограммы  предусмотрено 6313,5  тыс. руб., из них:
в 2024 году – 1026,0  тыс. рублей
в 2025 году – 1333,5  тыс. рублей
в 2026 году – 1318,0  тыс. рублей
в 2027 году – 1318,0  тыс. рублей
в 2028 году – 1318,0  тыс. рублей.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в форме бюджетных ассигнований на выплату заработной платы, закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд.
- Приложение 1 «Перечень стратегических показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению
- Приложение  3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на председателя Собрания представителей муниципального района Похвистневский Самарской области.
4. Настоящее Постановление разместить на сайте Администрации района в сети Интернет.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                А.В.Шахвалов

[bookmark: _GoBack]
                                                                                                                                                                      Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального района
Похвистневский
от 30.12.2025_№_996

ПЕРЕЧЕНЬ СТАТЕГИЧЕСКИХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ), ХАРАКТЕРИЗУЮЩИХ ЕЖЕГОДНЫЙ ХОД И ИТОГИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Обеспечение осуществления деятельности Собрания представителей муниципального района Похвистневский на 2024-2028 годы»
	№
п/п
	Наименование цели, задачи
и показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Отчет 2022
	Оценка2023
	Прогнозируемые значения показателя (индикатора)

	2024
	2025

2026
	2027

2028
	Итого за период реализации

	Цель: Совершенствование и оптимизация системы муниципального управления при осуществлении муниципальных функций Собранием представителей муниципального района  Похвистневский, а также поддержание, укрепление и развитие системы самоуправления, обеспечение для граждан – жителей района - возможностей непосредственного участия в решении вопросов местного значения, организацию эффективного и приближенного к гражданам управления местными делами.
Задача: Обеспечение высокого уровня организации нормотворческого процесса в Собрании представителей района.

	1.
	Количество заседаний представительного органа

	Ед.
	17
	6
	13
	13
	12
	12
	12
	62

	2.
	Количество принятых муниципальных правовых актов
	Ед.
	35
	14
	32
	39
	35
	35
	35
	176

	Цель: Создание материально-технических и организационных условий для качественного проведения контрольно-счетным органом контрольных и экспертно-аналитических мероприятий

	3.
	Количество проведенных контрольных  мероприятий

	Ед.
	2
	2
	1
	2
	2
	2
	2
	9

	4.
	Количество объектов, охваченных  при проведении контрольных и экспертно-аналитических  мероприятий (не менее)

	Ед.
	19
	19
	19
	19
	19
	19
	19
	95

	5.
	Количество экспертно-аналитических мероприятий

	Ед.
	134
	48
	42
	43

40

	40
	40
	205

	6.
	Количество проведенных экспертиз проектов муниципальных правовых актов (в т.ч. МП)

	Ед.
	73
	35

92

	77
	73
	73
	73
	388

	7.
	Количество контрольных  и экспертно-аналитических мероприятий  в рамках национальных проектов.

	Ед.
	2
	-
	1
	1
	1
	1
	1
	5

Приложение 3
к постановлению Администрации
муниципального района
Похвистневский
от 30.12.2025_№_996
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
«Обеспечение осуществления деятельности Собрания представителей муниципального района Похвистневский на 2024-2028 годы»

	п/п
	Направления финансирования
	Предполагаемые объемы финансирования муниципальной программы, в том числе по годам, тыс. рублей

	Всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Всего на реализацию муниципальной программы, в т.ч.
	7385,2
	1295,3
	1496,9
	1531,0
	1531,0
	1531,0

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет района
	7385,2
	1295,3
	1496,9
	1531,0
	1531,0
	1531,0

	- внебюджетные источники, в т.ч.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Подпрограмма 1
	1071,7
	269,3
	163,4
	213,0
	213,0
	213,0

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет района
	1071,7
	269,3
	163,4
	213,0
	213,0
	213,0

	- внебюджетные источники, в т.ч.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Подпрограмма 2
	6313,5
	1026,0
	1333,5
	1318,0
	1318,0
	1318,0

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет района
	6313,5
	1026,0
	1333,5
	1318,0
	1318,0
	1318,0

	- внебюджетные источники, в т.ч.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

image1.jpeg